
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области  
проекта закона Иркутской области 

Принято на   24  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  25  »     марта   2021 года 

В целях реализации права законодательной инициативы в 
Законодательном Собрании Иркутской области, руководствуясь  
статьей 35 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 53 Устава 
Иркутской области, статьей 44 Закона Иркутской области «О правовых 
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской 
области», статьями 30, 31, 32 Устава города Иркутска,  
Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Одобрить проект закона Иркутской области «О внесении 
изменения в пункт 1 части 1 статьи 17 Закона Иркутской области «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного 
органа местного самоуправления, выборного должностного лица 
местного самоуправления в Иркутской области» (далее – проект 
закона). 

2. Внести проект закона на рассмотрение Законодательного 
Собрания Иркутской области.  

3. Аппарату Думы города Иркутска осуществлять контроль за 
рассмотрением проекта закона в Законодательном Собрании Иркутской 
области. 



2

4. Администрации города Иркутска в соответствии со своими 
полномочиями обеспечить официальное опубликование настоящего 
Решения. 

Председатель Думы 
города Иркутска                                   Е.Ю. 
Стекачев 

«  25   »       марта       2021г. 
№ 007 - 20 - 024247/1 


